車いすのポジショニングは、ボディポイントの仕事のすべてであり、私たちは30年に渡り、車いすを利用する人々とのより良い関係を築いてきました。肩から足まで、Bodypointは考
え抜かれたデザインの姿勢サポートを、小児から成人までのユーザーに合わせたサイズで提供しています。
しっかりと安定した姿勢は、褥瘡の予防やパラリンピックでのメダル獲得、一切れのピザを食べるのに役立つかもしれませんが、車いすを利用している人々にとっては、些細なことでも
移動能力や自立性の向上に大きな違いをもたらします。
そのため、私たちは最適なフィット感、機能、耐久性、快適性、安全性を追求するため、アメリカ合衆国のワシントン州シアトルで製品の設計から製造まで全てを行っています。
Bodypointは、ISOとANSI/RESNAのすべての規格に準拠していることで知られる唯一の姿勢サポート製品であり、生涯保証を提供しています。
Bodypointは、米国の販売店、海外の販売店、車椅子の販売店などの幅広いパートナーシップネットワークを通じて、40カ国以上で販売されています。
Bodypointは車いすを使用する人々の能力と向上心をより理解するために毎日活動しています。

ご希望のエンドフィッティング金具を
ーA1、－A2からお選びいただき、右図の
品番の末にプラスしてご依頼ください。
例:HB205-M36-A1 or A2
同梱のフレームセイバーで対応できる
パイプサイズは:
シム無し:25mm
シム有り:22mm
※シム=スペーサー
2点式・4点式ヒップベルト
フラットマウント
狭いスペースでもフィットするネジとナットが
付属しています。新型ワッシャーは、ベルト
の不要な動きを制御します。
※車いす側に固定するマウント類は含まれてい
ませんのでご注意ください。
シンチマウント
フレームセイバー
＋22mm用シム
フレームセイバー
＋22mm用シム
19mmのパイプに取付ける際は別売のシ
ムをご購入ください。
(HW303-19SHIM)
エボフレックス同梱パーツ
車いすへの取付けにおすすめマウント類
HW320 HW200-20 or 90
取付け例
製品選択チャート（ヒップベルト、エボフレックス）
スタンダードプッシュボタンカバー アクセス制限カバー セキュリティーカバー
交換用スタンダードカバー
ボタンサイズ Φ22mm
FS018E-1  Mサイズベルト用(4cm幅)
FS019E-1  Lサイズベルト用(5cm幅)
バックルカバー
指先を使ってバックルを解除
ボタンサイズ Φ14mm
FS018D-1  Mサイズベルト用(4cm幅)
FS019D-1  Lサイズベルト用(5cm幅)
ペン先など細いものでバックルを解除
ボタンサイズ Φ22mm
FS018C-1  Mサイズベルト用(4cm幅)
FS019C-1  Lサイズベルト用(5cm幅)
FS029C-1  Sサイズベルト用(2.5cm幅)
FS029C-1
各種定価:￥4,000
製品詳細はP14を参照
製品詳細はP14を参照
5
バックル 製品コード
HB216-M36-A2 11,300
HB216-S32-A2
●
●
11,800
●
プッシュ(小)
14,400
●
●
HB205-L62-A2 16,000
HB215-S32-A2 11,000
HB275-M46-A2
12,700 ●
13,800
HB275-M36-A2
HB 2点式ヒップベルト
センタープル
プッシュ(小)
HB 4点式ヒップベルト
センタープル
18,200